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TAKDİM

Şehirleri tanıtan en etkili kaynaklar arasında seyahatnameler bu-
lunur. Seyahatnamelerden, tarih, coğrafya, jeoloji, sanat, edebiyat, 
etnoloji, antropoloji gibi pek çok alan üzerine bilgi toplamak müm-
kündür. Bu türün dünyadaki en muhteşem örneklerinden Evliya Çe-
lebi Seyahatnamesi, kendi başına hacimli bir eser olmak bakımından 
değil sadece, ülkemizin kültürel karizmasında çok yüksek bir seviyeyi 
işaret etmek bakımından da önemlidir. On ciltlik eserin içerisinde kı-
talar, milletler, toplumlar, şehirler en ince ayrıntısına kadar eğlenceli 
bir üslupla anlatılır.   

Ancak seyahatnameler bizde Batılılar kadar yaygın bir tür olma-
mıştır. Mesela sözü edilen eser dışında ülkemizdeki şehirlerin, coğraf-
yanın, tarihî mirasın, sosyal yaşamın, âdet ve geleneklerin üzerine eği-
len çalışmalar geçmişten beri eksik kalmıştır. Seyahatname türlerinin 
bizim için önemi, yabancı seyyahların son yüzyıllardaki yoğunlaşan 
gezileriyle artmıştır. O tarihler aynı zamanda Osmanlı medeniyetinin 
zayıfladığı, badireli dönemlerdir. Seyahatnamelerin dışardan bakan, 
dolayısıyla farklı perspektife sahip özelliği objektif bir değerlendirme 
yapmayı mümkün kılmıştır.

Arkeoloji, Hititoloji, sanat tarihi, epigrafi gibi  alanların Türkiye’de 
ortaya çıkmasında, gelişmesinde seyyahların ürettiği eserler önemli 
rol oynar, bazı seyyahlar gezip gördüklerini aktarmakla yetinmemiş, 
gezdikleri coğrafyayı en ince ayrıntısına kadar resmetmişlerdir. Bu-
gün elimizde, tamamı Batılılardan oluşan seyyahlar tarafından gra-
vürler hâlinde çizilmiş şehir albümleri bulunmaktadır. Aynı şekilde, 
sosyal bilimlerin pek çok alanına hizmet edecek bilgiler de bu tip 
eserler aracılığıyla bize ulaşabilmiştir.

Konya, kendisiyle özdeşleşen “Bir başkent daima başkenttir.” Sö-
zünü haklı çıkartacak bir özende seyahatnamelerde gözlemlenmiş 
bir şehirdir. Anadolu’nun ortasında, geçiş noktalarının göbeğinde, her 



zaman varlığına güven duyulan bir şehir olmuştur. Mesela Haçlıların 
saldırısıyla yaşanan İznik bozgunu, Konya’nın geçmişteki güvenli ko-
numunu Selçuklu hükümdarları tarafından hatırlanmış, Konya baş-
kent yapılmıştır. Şehrin bozulmayan, kendini muhafaza eden ve dış 
etkilere karşı savunmaya geçen korumacı refleksleri hep sürmüştür. 
Bu sebepten Konya’da en eski devirlere kadar muntazaman gidebi-
len tarihî katmanlara sahip ender şehirlerdendir. Şehrin tarih ve kül-
tür kaynakları sorulabilecek sorulara cevap verebilir. 

Kendi sorularının peşinde ilerlerken yolu Anadolu’dan geçen sey-
yahların pek çoğu Konya’yı görmüş, anlatmışlardır. Yazılanlara baka-
rak şehrin günümüzdeki durumu mukayese edildiğinde ilginç veriler 
mutlaka ortaya çıkacaktır. Hâlihazırda her yıl milyonlarca yerli yaban-
cı turistin ziyaret ettiği şehir cazibesini kaybetmiş değil, bilakis artır-
maktadır. Geleceğin Konya’sında çağdaşımız seyyahların izlenimleri 
belirleyici olacak. Konya Valiliği olarak, şehrimizi Büyükşehir Beledi-
yemiz, diğer kurumlarımız, sivil toplum kuruluşlarımız ve değerli hal-
kımızla birlikte medeniyet yarışında en ileriye taşımaya gayret gös-
teriyoruz. Elinizdeki kitap, bu duygu ve düşünceler çerçevesinde bir 
araya gelen kıymetli akademisyenlerimiz, Konya sevdalısı yazarları-
mız tarafından oluşturuldu. Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.

Tarih devam ettikçe, tıpkı geçmişteki gibi, bütün sokaklarında 
güvenle dolaşılabilen, tarihî yapıları, müzeleri, camileri, türbeleriyle 
olsun, sosyal canlılığı, hareketli çarşıları, cıvıl cıvıl parklarıyla olsun 
Konya, dünyanın dört bir yanından seyyahları Mevlana’nın “Gel” çağ-
rısıyla bekleyecek hep.

Yakup CANBOLAT
Konya Valisi



TAKDİM 

Şehre girmeden, insana dair bir anlatı oluşturmak imkânsızdır. Şe-
hirler, tüm duyuş kabiliyeti, var oluş amacı ve eylemleriyle birlikte ha-
yatı anlamlı bir bütüne, yani tarihe dönüştüren toplumların kimliğidir. 
Bir ucu şüphesiz ki medeniyet birikimlerinin görkemli zenginliklerine 
açılan bir çığırın mezkezî hareket noktasını ifade eder aynı zaman-
da şehirler. Medeniyetleri, onlara karakteristik özelliklerini kazandıran 
maddi manevi nitelikleriyle birlikte kavramak için bu yoldan yürümek 
icap eder. İçerisinde var olduğu toplum ve kültürün dışında başka 
dünyaların, yaşantıların da var olduğu bilgisi, insanlarda o farklı me-
deniyetleri tanıma duygusunu doğurur. Seyahatler, bu öğrenme ve 
anlama merakı neticesinde ortaya çıkar. 

Eski çağlardan günümüze kadar binbir meşakkati, tehlikeyi göze 
alarak yapılan ama illa ki önüne geçilemez bir merakın ve öğrenme 
isteğinin neden olduğu seyahatler sayesinde ortaya müthiş bir bilgi 
kaynağı çıkmıştır. Medeniyetleri tanımaya-tanıtmaya yönelik oluştu-
rulan bu anlatıların birbirinden ilginç yol hikâyeleriyle, çeşitli macera 
ve sürprizlerle bezenmiş oluşu bakımından seyahatnameler bilgiyi 
kuru bir içeriğe hapsolmaktan kurtarmış ve âdeta onu hayatın olan-
ca canlılığıyla ruhlandırmıştır. Ayrıca toplumlar, kültürler, medeniyet-
ler arasında farklı cihetlerde yapılabilecek alışverişlere sempatik bir 
imkân sağlamıştır.            

Seyahatler, aslında en başta her birimizin şahsında doğduğumuz, 
yaşadığımız şehri tanıma arayışının neticesinde başlayan bir süreç-
tir. Yaşadığımız şehirler, ait olduğumuz değerleri gösteren imajlarla 
yüklüdür. Evler, ibadethaneler, sokaklar, çarşılar, anıtlar, tarihî eserler, 
kalıntılar, insan eliyle yapılmış daha başka yapılar, bağlı olduğumuz 
medeniyetin değerlerine ilişkin tasarımlara sahiptirler ve görmek is-
teyenlere görünür, duymak isteyenlere de konuşurlar. Konya, bahsini 



ettiğim şekilde, tarihi boyunca meraklı gözlerle, can kulağıyla kendisi-
ne yönelmiş, kendisiyle etkileşime geçmek isteyen çabaları karşılıksız 
koymamış bir şehirdir. Onun insanlık tarihi kadar eski mazisinde, Ana-
dolu medeniyetlerinin izleri okunabilmektedir. 

O sebeptendir ki geçmişten günümüze Konya’mız nice seyyahın 
gelip gördüğü, bir müddet konakladığı önemli bir merkezdir. Türklerin 
Anadolu’yu fethiyle birlikte İslam medeniyetinin vazgeçilmez müs-
tesna bir parçası olmuş, Türkiye Selçukluları payitahtlığı ile ise siyasi 
ve stratejik önemi artmıştır. Bu minvalde, şehrin maddi ve manevi te-
mellerini teşkil eden yapıcı unsurların layıkıyla anlaşılması, Türk-İslam 
medeniyetinin bütüncül kavranması noktasında zaruri görünmekte-
dir. Ülkemize Batı’dan gelen seyyahların Konya’ya hasrettikleri değe-
rin temelinde bu husus bulunmaktadır.  Ayrıca şehrimizin bir nüve 
misali, tüm devirlerin genetik özelliklerini bünyesinde koruyabilme 
başarısı da burada etkendir. 

Elinizdeki eser, kendi memleketlerinden kalkıp akıl almaz mesafe-
leri öğrenme ve anlama arzusuyla kat eden pek çok seyyahın izlenim-
lerine dayanan mühim bir başvuru eseridir. Şehrimizin kapıları dünün 
seyyahlarına olduğu gibi modern dünyanın seyyahlarına da ardına 
dek açıktır. Umuyorum ki her gelen Çatalhöyük’ten Hititlere, Roma’dan 
Selçuklulara, Osmanlılardan günümüz Türkiye’sine kadar birlikte var 
olabilme kültürüyle asırlarca yoğurulmuş bir medeniliğin, bozkırın 
çetin coğrafyasıyla tenakuz oluşturacak nispette selim bir anlayış ve 
duygu ikliminin havasını Konya’mızda teneffüs edecekler ve insanlık 
değerlerine dair kendinden nice izler bulacaktır.

Son olarak kitapta emeği geçen akademisyenlerimize, yazarları-
mıza candan bir teşekkürü şehrimiz ve halkımız adına bir borç bili-
yorum.     

Tahir AKYÜREK

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı





TAKDİM

Anadolu, insanlık tarihinin kadim yerleşim yeri, hatta eski dünya-
nın merkezleri arasında sayılmaktadır. Anadolu coğrafyasının önemli 
şehirleri arsındaki Konya, kadim kültürün bütün katmanlarını ihtiva 
eden zengin bir şehir olması sebebiyle seyyahlar tarafından ziyaret 
edilmiştir. Bu ziyaretler özellikle Doğunun gizem ve bilinmezlerini keş-
fetmeye yönelik cereyan etmiştir. Batılılar tarafından dini, ekonomik, 
ticari ve sosyal içerikli çok sayıda seyahat gerçekleştirilmiş ve bun-
lar kayıt altına alınarak tarihi vesika mesabesine ulaşmıştır. Sanayi 
devrimi ile birlikte ekonomik bakımdan zenginleşmeye başlayan Batı, 
hammadde temin etmek amacıyla Doğunun gizli dünyasını keşfet-
meye başlamıştır. Bu sayede Doğu, araştırmanın nesnesi haline ge-
tirilmiştir. 

İslam Dünyası 2016 Turizm Başkenti ilan edilen Konya şehri husu-
sunda hazırlanan bu çalışma, Konya’nın tarihi ve kültür boyutlarını ih-
tiva etmesi bakımından önemlidir. Seyahatnamelerde Konya başlığı 
altında toplanan eserde birbirinden farklı on iki makale bir araya ge-
tirilerek, Konya’nın geçmişi yerli ve yabancı seyyahların izlenimleriyle 
ele alınmıştır. Böyle bir çalışmanın oluşumunda Necmettin Erbakan 
Üniversitesi, Selçuklu Kültür ve Medeniyeti Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürü Prof. Dr Ahmet Çaycı ve makaleleri ile katkı sağlayan 
bilim insanlarına teşekkürlerimi bildirir; etkinliklerin bütün İslam âle-
mine hayırlara vesile olmasını dilerim.

 

Prof. Dr. Muzaffer Şeker

Necmettin Erbakan Üniversitesi Rektörü
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